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Tarifanhang 1 zum Gebührenreglement 
 Kanzleigebühren 

 
 

Zuständigkeit für Änderungen und Anpassungen der Gebühren:   Gemeinderat 
 
Verfügungsrecht: Gemeindeverwaltung 
 
Inkrafttreten:  01.10.2010  
  

        Gebühr in Gebühr in Gebühr in Gebühr in CHFCHFCHFCHF    

101101101101    Archivnachschlag  
    Gebühr liegt im Ermessen der Gemeindeschreiberin  

      

102102102102    Auskünfte    (in der Regel nur schriftlich)  

102.1 Steuerauskünfte (nur im Einverständnis mit dem Steuer- 
pflichtigen) 

Gratis 

102.1 Steuerausweis (nur im Einverständnis mit dem Steuer- 
pflichtigen) 

Gratis 

      

103103103103    Auszüge aus Protokollen Gratis 

      

104104104104    Beglaubigungen von Unterschriften, Dokumenten usw. Gratis 

      

105105105105    Behandlungsgebühren bei Einsprachen 
und Beschwerden 
Es liegt im Ermessen des Gemeinderates, dem Aufwand 
entsprechend über die Erhebung und über Abweichungen 
von diesem Betrag zu entscheiden.     

500.00 

      

106106106106    Bescheinigungen     

106.1 Handlungsfähigkeitszeugnis 20.00 

106.2 Heimatausweis 20.00  

106.3 Lernfahrausweis  20.00 

106.4 Leumundszeugnis 20.00 

106.5 Wohnsitzbescheinigung / Lebensbescheinigung 20.00  

      

111107070707    Diverses (gilt für Einzelexemplare)     

107.1 Ansichtskarten Gratis 

107.2 Dorfkalender    Gratis 

107.3 Infocard für Jugendliche Gratis 

107.4 Ortsplan    Gratis 

107.5    Wegweiser    Gratis 
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101010108888    Fotokopien             

108.1 Schwarz/weisse Kopien  Einseitig A4     Stk.  0.50 

108.2     Doppelseitig A4  Stk.  1.00 

108.3     Einseitig A3    Stk.  1.00 

108.4     Doppelseitig A3 . Stk.  2.00 

108.5 Farbige Kopien  Einseitig A4     Stk.  1.00 

108.6     Doppelseitig A4  Stk.  2.00 

108.7     Einseitig A3    Stk.  2.00 

108.8     Doppelseitig A3  Stk.  4.00 

108.11    Zonenplan verkleinert auf A3  10.00 

108.12 Plan-Ausdruck aus dem GIS  5.00 

      

101010109999    Identitätskarten     

109.1 Identitätskarte für Erwachsene gemäss kantonalem Tarif  70.00 

109.2 Identitätskarte für Kinder gemäss kantonalem Tarif  35.00 

      

111110101010    Kanzleigebühren     

110.1 Anmeldungsgebühr 10.00 

110.2 Abmeldung Gratis 

         

111111111111    Listen    aus    Einwohnerkontrolle    (z.B. Jahrgangsliste) 
Nur für nichtkommerzielle Zwecke und auf Voranmeldung    

 Gratis 

      

111111112222    Mahngebühren     

112.1 1. Mahnung  Gratis  

112.2 2. Mahnung  20.00 

      

113113113113    Stimmrechtsausweis Ersatz     Gratis 

 
Genehmigt durch den Gemeinderat: 30. September 2010 
 
Einwohnergemeinde Subingen 
 
Der Gemeindepräsident Die Gemeindesschreiberin 
 
 
 
 
 
Hans Ruedi Ingold Vreni Zimmermann 


